
Q, 
9• 4' OFICINA "" •••• 	_ • R t GIONAL 
• • :,F.SCIRtA > 
k,D URIOICA /•••• 

VISADO 	/ 

UNO 

Ó 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	 /ee,eoiewIr /,mt‘P'pa AVorai 

PRESIDENCIA REGIONAL 

N.216 6 -2015-PR-GR PUNO 

2 r, 
PUNO, 	  

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Visto, el Oficio N° 102-2015-GR PUNO/DRA/OPPRE e Informe N°  049-2015-GR PUNO/GRPPAT-SGP, sobre 
DONACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS PROVENIENTES DEL PROGRAMA DE NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE, A FAVOR 
DEL PROYECTO: CONSERVACIÓN IN SITU DE CULTIVOS LOCALES DE QUINUA RESISTENTE A FACTORES CLIMÁTICOS ADVERSOS Y 
ADAPTADOS AL CAMBIO CLIMÁTICO, EN EL DISTRITO DE CABANA, PROVINCIA DE SAN ROMÁN — PUNO — PERÚ; y 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 102-2015-GR PUNO/DRA/OPPRE, el titular de la Dirección Regional 
Agraria Puno, comunica que la entidad que representa participó en la convocatoria realizada por el 
Programa de las Naciones Unidas para el Medio Ambiente - PNUMA-2014, habiendo sido favorecida 
con la donación de fondos por el monto de US $ 53,930.00 dólares americanos, destinados a la 
ejecución del proyecto Conservación In Situ de Cultivares Locales de Quinua - chenopodium quinoa 
willd, en el distrito de Cabana de la provincia de San Román; por cuya razón, solicita la aceptación de 
fondos de la donación, en vista de haber recibido el primer desembolso. Adjunta convenio, plan de 
trabajo, primer desembolso y actuados; 

Que, mediante Informe N° 049-2015-GR PUNO/GRPPAT-SGP la Subgerencia de Presupuesto 
de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial señala, entre 
otros, que es pertinente aceptar la donación, efectuada por el Programa de las Naciones Unidas para 
el Medio Ambiente - Oficina Regional para América Latina y el Caribe, consignando la suma total de $ 
53,930.00 dólares americanos, a efectos de que la Unidad Ejecutora Agricultura Puno, pueda realizar 
sus acciones en el plazo establecido en el Acuerdo de Financiamiento en Pequeña Escala SSFA/CC-
004/2014; 

4 
O 

GERL IA 
GEN "AL 

REGI AL 

pV o 

i 	Que, el Anexo N° 04 Clasificador de Fuentes de Financiamiento y Rubros para el Año Fiscal 
r 2015, aprobado por Resolución Directoral N° 027-2014-EF/50.01, considera la donación de recursos 

etryoni 	
financieros como fondos no reembolsables recibidos por el gobierno, provenientes de Agencias lz 

10 Internacionales de Desarrollo, Gobiernos, Instituciones y Organismos Internacionales, así como de 
/ otras personas naturales o jurídicas domiciliadas o no, en el país; 

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por los artículos 197° y 198° de la 
Constitución Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR la DONACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS POR LA SUMA TOTAL 
DE CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS TREINTA (US $ 53,930.00) DÓLARES AMERICANOS, a favor 
del Pliego 458 Gobierno Regional del Departamento de Puno, efectuada por el PROGRAMA DE LAS 
NACIONES UNIDAS PARA EL MEDIO AMBIENTE — OFICINA REGIONAL PARA AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE; 
donación que debe ser destinada exclusivamente para la ejecución del proyecto: CONSERVACIÓN IN SITO 
DE CULTIVOS LOCALES DE QUINUA —CHANOPODIUM QUINOA WILLD- RESISTENTE A FACTORES CLIMÁTICOS 
ADVERSOS Y ADALTADOS AL CAMBIO CLIMÁTICO, EN EL DISTRITO DE CABANA, PROVINCIA DE SAN ROMÁN — PUNO 
- PERÚ, que ejecuta la Unidad Ejecutora 100 Agricultura Puno, conforme a lo descrito en la parte 
considerativa. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial deberá cumplir con efectuar el trámite de incorporación de fondos dentro 
del Presupuesto Institucional del Pliego 458 Gobierno Regional del departamento de Puno para el Año 
Fiscal 2015. 

-,:..--11E.GÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

■I• 

-11/4 

15PR/137 

n—d Hter.mENCIA,7 
REGIONAL 

PuNG.>

>  

ol` 

U AI■7 LUQUE 
RES DENTE REGIONAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137

